

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal /commissiekamer
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 14
Onderwerp: Plan van aanpak

Vraag:

In het Plan van Aanpak: verwacht de aanbestedende dienst een visuele planning van enkel deze opdracht, of is een beschrijvende toelichting van de planning zoals aangeleverd in bijlage C van PVE en de borging daarvan voldoende?

Antwoord:

Een beschrijvende toelichting is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr. 15
Onderwerp: Programma van eisen

Vraag:

Kunt u bevestigen of de eis om de stiktechniek uit te voeren in de Iconic-versie met een diamantvormig patroon een knock-out-criterium betreft, of dat inschrijvers de mogelijkheid hebben een gelijkwaardig alternatief aan te

bieden?

Antwoord:

De alternatieve merken en modellen worden beoordeeld op de criteria die staan vermeld in de aangepaste technische bijlage, document Gemeente Dijk en Waard - aangepaste technische bijlage Raadszaal en commissie- trouwzaal 26 augustus 2025.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Beoordeling Gunningscriteria

Vraag:

Met betrekking tot de beoordeling van gunningscriterium G1 Duurzaamheid gebruikte materialen: gaat het uitsluitend om het percentage secundaire grondstoffen en de afstand tot de productielocatie? Dient deze informatie in detail te worden opgenomen in het Plan van Aanpak, inclusief onderbouwing /berekening van het % secundaire grondstoffen en de productielocatie-afstanden? Zo ja, kan de aanbestedende dienst aangeven in welke vorm dit moet worden aangeleverd (tekstueel, tabellen, berekeningen, bewijsstukken)?

Antwoord:

Het gaat uitsluitend om het percentage secundaire grondstoffen en de afstand tot de productielocatie. De inschrijver is vrij in de keuze in welke format de informatie wordt verstrekt. De beantwoording dient zo volledig mogelijk te worden verstrekt op maximaal 1 a4-pagina met een tekstgrootte van 10 punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage G Inkoopvoorwaarden 24.1

Vraag:

Artikel 24.1 bepaalt dat de Gemeente de overeenkomst met redelijke opzegtermijn kan beëindigen.

Wij verzoeken dit aan te vullen met de bepaling dat opzegging en annulering van reeds bestelde artikelen slechts mogelijk is voor zover de fabrikant dit toelaat, en dat eventuele reeds gemaakte kosten in dat geval in rekening mogen worden gebracht Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage G Inkoopvoorwaarden 21.1

Vraag:

Artikel 21.1 bepaalt dat de eigendom van de geleverde Goederen overgaat op het moment van aflevering (en eventuele installatie), en dat het risico overgaat bij acceptatie door de Gemeente.

Is het mogelijk om dit aan te passen naar: eigendom gaat over na volledige betaling van alle facturen, zodat er geen onduidelijkheid kan ontstaan over eigendom en risico in de periode tussen levering en betaling?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage G Inkoopvoorwaarden 19.4

Vraag:

In artikel 19.4 staat dat de Goederen worden geacht te zijn goedgekeurd vanaf het moment van volledige operationele ingebruikname door de Gemeente.

Wij vragen of dit aangepast kan worden naar het moment van oplevering, om te voorkomen dat er discussie ontstaat over eventuele schade of gebreken die optreden tussen oplevering en ingebruikname. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit artikel wordt gewijzigd in bij oplevering en goedkeuring Gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en

trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage A1 van PVE Positie 30

Vraag:

De stoffering Sahco – Balboa is niet toepasbaar op de Bras bank.
Kunt u een andere stof aangeven waarmee deze gestoffeerd mag worden of mogen we uitgaan van een standaard stof.

Antwoord:

Inschrijver dient hier uit te gaan van de stof Kvadrat Febrik Apparel, kleur nader te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op: 27 aug. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage B Prijsblad

Vraag:

pos 40 . Kunt u aangeven welk type harde vloer wordt toegepast ivm juiste variant glijders

Antwoord:

De 4-pootstoel dient 10 x uitgevoerd te worden met glijders voor een zachte vloer, de rest van deze stoelen met viltglijders ten behoeve van een harde vloer. De harde vloer is een PVC vloer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage B Prijsblad

Vraag:

pos 20 vergaderstoel wordt wel aangegeven en gevraagd harde wielen voor zachte vloer . echter zien wij in de impressie ook een harde vloer . Is dat juist en zo ja wilt u aan geven hoeveel stoelen aangeboden moeten worden met wielen harde vloer en hoeveel zachte vloer

Antwoord:

6 vergaderstoelen dienen te worden voorzien van wielen ten behoeve van een harde vloer, de rest van deze stoelen dient uitgevoerd te worden met wielen ten behoeve van een zachte vloer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage B Prijsblad

Vraag:

pos 10 raadsstoel vraag in prijsblad en PvE technische bijlage staats geen wielen vermeld echter wel op de afbeelding . Kunt u aangeven of er wielen

aangeboden moeten worden voor pos 10 ?

Antwoord:

De raadstoel dient aangeboden te worden uitgevoerd met wielen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Raadszaal/trouwzaal: prijzenblad

Vraag:

Kunt u voor alle zekerheid bevestigen dat een inschrijver per positie (positie 10 t/m 40) telkens één product dient op te geven? (dus: of het uitgevraagde product aan te bieden, dan wel in plaats daarvan een gelijkwaardig alternatief)

Antwoord:

Elke inschrijver dient per positie maximaal één product aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Raadszaal/trouwzaal: puntenverdeling afstand

Vraag:

Er worden totaal 128 items uitgevraagd van 4 verschillende typen. Er zijn in totaal 15 punten te behalen. Kunt u bevestigen dat puntentoeewijzing op basis van gewogen verhoudingen zal gaan ? (Bijv: raadsstoel: 62 stuks = $62/128 = 48,4\%$ van de 15 punten)

Antwoord:

Dit kan aanbestedende dienst niet bevestigen. De puntentoeckenning voor de prijs is de netto prijs excl. BTW van het inschrijfformulier waarbij maximaal 50 punten zijn te behalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Raadszaal/trouwzaal: afstand productielocatie

Vraag:

Om alle inschrijvers gelijk te behandelen en geen onderlinge verschillen te kunnen laten ontstaan zouden wij willen voorstellen om aan de hand van “één uniforme meetlat” (bijv. aan de hand van Google Maps - versie augustus 2025) de afstandsberekening te laten plaatsvinden (via route op de weg en niet hemelsbreed).

Antwoord:

Bij deze afstandsberekening dienen alle inschrijvers de afstand te berekenen met het programma Google Maps - versie augustus 2025, op basis van een route die met de auto wordt afgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en
trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Raadszaal/trouwzaal: proefplaatsing

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een proefplaatsing alleen van toepassing is indien inschrijver een alternatief ('gelijkwaardig') model stoel wenst aan te bieden (van de beschreven/uitgevraagde producten zijn immers bij de aanbestedende dienst alle eigenschappen bekend).

De proefplaatsing is uitsluitend bedoeld om in voorkomend geval vast te stellen of er in volledigheid sprake is van een geheel gelijkwaardig product in vergelijk met het in het bestek beschreven product - is deze aanname correct?

Antwoord:

De aangeboden stoel door inschrijver die de voorlopige gunning krijgt dient op proef geplaatst te worden, ook als dit het in de basis uitgevraagde model is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en
trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Specificaties raadstoel

Vraag:

Om interpretatieverschillen te voorkomen, vragen wij u aan te geven welke hoogte in centimeters u verstaat onder een middelhoge rugleuning, gemeten vanaf de zitting tot de bovenzijde van de rugleuning. Dit kan eventueel in de vorm van een minimale en maximale maatvoering (range)

Antwoord:

De hoogte van de middelhoge rug, dat is de hoogte van het rugdeel, is 59cm. Bij het aanbieden van een vergelijkbaar model dient deze hoogte als minimale hoogte aangehouden te worden, de maximale toegestane rughoogte is 71cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 leveren en plaatsing losse inrichting raadszaal en trouwzaal/commissiekamer

Beantwoord op:

27 aug. 2025